

STOWARZYSZENIE OGRODOWE
POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
Rodzinny Ogród Działkowy
im. Powstańców Wielkopolskich
ul. Paderewskiego, 64-800 Chodzież
NIP 764-22-26-407

Chodzież, dnia 6 listopada 2023 r.

Sz. Pan Waldemar Buda
Minister Rozwoju i Technologii
Plac Trzech Krzyży 3/5
00-507 Warszawa

Panie Ministrze,

W Ministerstwie Rozwoju i Technologii, którym Pan Minister kieruje został opracowany projekt rozporządzenia w sprawie sposobu przygotowania planu ogólnego gminy w związku z uchwaloną przez Sejm RP w dniu 7 lipca 2023 roku ustawą o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i niektórych ustaw.

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Powstańców Wielkopolskich w Chodzieży jest zaniepokojony treścią wymienionego rozporządzenia, gdyż zagraża ono wielu ogrodom działkowym w Polsce.

Zapisy projektu rozporządzenia przewidują uwzględnienie 13 stref planistycznych przy opracowaniu planu ogólnego gminy. Niestety tylko 2 strefy planistyczne w swoich charakterystykach dopuszczają zapisanie ogrodów działkowych w planie ogólnym gminy. Takie potraktowanie ogrodów działkowych budzi nasze obawy o przyszłość i bezpieczeństwo prawne ogrodów działkowych i działkowców, gdyż wiele ogrodów działkowych nie będzie uwzględnione w planach ogólnych gmin.

Dla nas - Zarządu ROD reprezentującego 91 rodzin działkowych jest to bardzo poważna sprawa, bo każda strefa określi w planie ogólnym gminy co może być wprowadzone do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w danej strefie.

Nie uwzględnienie w 11 strefach planistycznych ogrodów działkowych jest głównym powodem skierowania do Pana Ministra naszego pisma.

Ogrody działkowe w miastach to zieleń, którą należy chronić a nie eliminować poprzez ich nie uwzględnianie w planie ogólnym gminy. Takim ogrodem jest nasz ogród położony w centrum miasta i z pewnością w pierwszej kolejności byłyby przewidziany pod budownictwo. ROD powstał w 1950 roku, jest otwarty dla społeczności lokalnej. Co roku organizujemy wczasy dla emerytów z miasta i ogrodu.

Dlatego prosimy aby we wszystkich 13 strefach planistycznych zostały uwzględniona ogrody działkowe poprzez zapisanie funkcji ZD -zieleń działkowa.

O uwzględnienie zieleni działkowej we wszystkich strefach planistycznych występował do Pana Ministra Krajowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców. Zarząd naszego ROD popiera działania Związku, który występuje w imieniu wszystkich ogrodów i działkowców.

Prezes

Krzysztof Zieliński

Pismo przesyłamy do:

1. Parlamentarzystów naszego Okręgu,
2. Prezesa Polskiego Związku Działkowców w Warszawie,
3. Prezesa Okręgu PZD w Pile.